
 

 
1 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

 

 
U.D.B.S.          

I L R E T T O R E 

VISTO l'articolo 4 della Legge 3 luglio 1998, n. 210 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la legge 13.8.1984, n. 476, così come integrata dall’articolo 52, comma 57 della legge 28 dicembre 
2001, n.448 e modificata dall’articolo 19, comma 3, della legge n. 240/2010; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 dicembre 2021, n. 226, con il quale è stato emanato il “Regolamento 
recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per l’istituzione dei corsi 
di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTO il D.R. n. 2015 del 16.5.2022 e successive modificazioni e integrazioni, con il quale è stato emanato il 
Regolamento di disciplina del dottorato di ricerca dell'Università degli Studi di Napoli Federico II; 

VISTO il bando di concorso per l'ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del 41° ciclo, istituiti presso 
questo Ateneo, emanato con D.R. n. 2586 del 05.06.2025 e successive rettifiche e integrazioni; 

VISTO in particolare che per il dottorato di ricerca in SCIENZE VETERINARIE - 41° ciclo - di durata 
triennale, sono stati messi a concorso complessivamente n. 8 posti così suddivisi: n. 6 con borsa di 
studio e n. 2 senza borsa di studio; 

VISTO il D.R. n. 2984 del 27/06/2025, con il quale è stata nominata, fra l’altro, la Commissione 
Giudicatrice per l'espletamento del concorso di cui sopra; 

ACCERTATA la regolarità degli atti e delle operazioni concorsuali della Commissione Giudicatrice; 
 

D E C R E T A 
Art. 1 Sono approvati gli atti del concorso a n. 8 posti così suddivisi: n. 6 con borsa di studio e n. 2 senza 

borsa di studio, per l'ammissione al corso di dottorato di ricerca in SCIENZE VETERINARIE - 41° 
ciclo - di durata triennale. 

Art. 2 È approvata la seguente graduatoria di merito del concorso relativo al dottorato citato: 

 

1. 2226990 SCHENA ROSSANA 22/01/1993   91,0/100 

2. 2226481 VITALE ANIELLO 16/11/1998   90,7/100 

3. 2215051 FERRANTE 
CARRANTE MARTA 08/09/1999   90,0/100 

Identificativo     Cognome      Nome                                 Data di Nascita          Punteggio 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2025/4030 del 24/09/2025
Firmatari: LORITO Matteo



 

 
2 

4. 2247452 DAMIANO NICOLE 02/08/1999   89,9/100 

5. 2241583 ROSSIN FEDERICA 11/03/2000   89,4/100 

6. 2254392 ASTUNI MARIO 19/10/1998   88,5/100 

7. 2231390 NEGRONE LUCA 01/04/1994   81,5/100 

8. 2245346 BALESTRA FLAVIA 05/06/1998   80,0/100 

9. 2239405 PAGANO LUCA 10/08/1999   79,1/100 

10. 2257661 SALEEM MUHAMMAD UMAIR 24/06/1998   78,7/100 

11. 2254349 IOVINO MARTINA 28/04/2001   78,5/100 

12. 2260633 WAQAS 
ANJUM RAJA MUHAMMAD 01/07/1994   78,1/100 

13. 2259303 CARBONE ANTONIETTA 10/09/1996   77,5/100 

14. 2238270 FAHAD HAFIZ MUHAMMAD AHSAN 02/04/1998   77,0/100 

15. 2241853 AHMAD MUHAMMAD TAUSEEF 06/11/1992   76,0/100 

16. 2231778 SORRENTINO MATTIA PASQUALE 05/12/1996   71,5/100 

17. 2253949 ACRI FLAVIO 27/09/1998   70,5/100 

18. 2240457 SABER ALI ALI 03/07/1998   63,0/100 

19. 2261184 SANCHIRICO ANGELA 15/03/2002   59,0/100 

 

Art. 3 Sono dichiarati vincitori del concorso: 

SCHENA ROSSANA 

VITALE ANIELLO 

FERRANTE CARRANTE MARTA 

DAMIANO NICOLE 

ROSSIN FEDERICA 

ASTUNI MARIO 

NEGRONE LUCA 

BALESTRA FLAVIA 

IL RETTORE  
Matteo Lorito 

 

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
Unità organizzativa responsabile del 
procedimento: 
Ufficio Dottorato e Borse di Studio 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio Dott. Pellegrino Palumbo 
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2025/4030 del 24/09/2025
Firmatari: LORITO Matteo


